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Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané,

jak mnozí z vás  zaznamenali ve sdě-
lovacích prostředcích, Jihočeský kraj 
vyhlásil v souvislosti s politicko-ekono-
mickou situací a  růstem životních ná-
kladů dotační programy „My v tom Ji-
hočechy nenecháme I a II.“  Cílem pro-
gramu I je podpora rozvoje a zachování 
školní a  mimoškolní zájmové činnosti 
dětí a mládeže, školního stravování dětí 
a mládeže s trvalým pobytem na území 
Jihočeského kraje, žádosti o  podporu 
podávají rodiče nebo zákonní zástup-
ci dětí prostřednictvím organizace, 
která provozuje podporované aktivity. 
V rámci programu II jsou vyhlášena dvě 
opatření, žadateli budou obce a města, 
které se do dotačního programu kraje 
zapojí a budou se na fi nancování pod-
pory podílet.

1) Podpora dětí s  trvalým poby-
tem na území Jihočeského kraje do 
dovršení 3 let věku nebo dětí pobíra-
jících příspěvek na péči do dovršení 
8 let věku, pokud tyto děti nevyuží-
vají pobytové sociální služby.

Částkou 4 000 Kč budou podpoře-
ny děti ve společné domácnosti, v  níž 
je pobírána dávka státní  sociální pod-
pory „Přídavek na dítě“ (alespoň v  ně-
kterém měsíci roku  2022) nebo dávka 
„Příspěvek na bydlení“ (v prvním nebo 
druhém čtvrtletí roku 2022) nebo čistý 
měsíční příjem připadající na člena do-
mácnosti ve výši maximálně 13 000,- Kč 
včetně. Podmínkou pro přiznání a  vy-
placení podpory je, že rodič/zákonný 

zástupce podporované osoby a  jeho 
manžel/druh/partner není ke dni podá-
ní žádosti veden v  evidenci uchazečů 
o zaměstnání déle než 6 měsíců.

2) Podpora poživatelů starobní-
ho, vdovského/vdoveckého nebo 
invalidního důchodu s  trvalým po-
bytem na území Jihočeského kraje, 
pokud tyto osoby nevyužívají poby-
tové sociální služby.

Částkou  4000 Kč budou podpoře-
ni poživatelé starobního, vdovského/
vdoveckého nebo invalidního důchodu, 
kteří pobírají příspěvek na bydlení nebo 
žijí samostatně a pobírají starobní, vdov-
ský/vdovecký nebo invalidní důchod 
v maximální výši 16 000,- Kč nebo jejich 
další jiný příjem a pobíraný důchod činí 
v součtu maximálně 16 000,- Kč měsíč-
ně. Částku 3 000 Kč  obdrží  důchodci, 
kteří žijí ve společné domácnosti se 
svým partnerem/manželem/druhem, 
případně dalšími spolužijícími osoba-
mi, a  jejich příjem připadající na člena 
společné domácnosti činí včetně dů-
chodu a dalších jiných příjmů v součtu 
maximálně 12 000,- Kč na člena domác-
nosti. Podpora bude poskytována dílem 
Jihočeským kraje, dílem obcemi a městy 
a jejich prostřednictvím.

Zastupitelé města Volyně se na 
svém zasedání dne 14. 9. 2022 roz-
hodli také podpořit své spoluobčany 
a  schválili zapojení města Volyně do 
tohoto programu včetně předfi nanco-
vání poskytnuté podpory, a  to v  ma-

ximální výši 956 000 Kč. Administraci 
žádostí zajistí pracovnice městského 
úřadu. Senioři si mohou svůj nárok na 
fi nanční podporu ověřit dle schémat 
uvedených níže.

Rodiny s dětmi a poživatelé důchodů, 
jimž dle výše defi novaných podmínek 
vzniká nárok na fi nanční podporu z  pro-
gramu Jč. kraje a města Volyně, si mohou 
vyzvedávat žádosti s  povinnými přílo-
hami na městském úřadu od 1.  října  do 
15. prosince 2022, a to u paní Benediktové 
(tel. 383 317 213, 725 031 325) a Houzimo-
vé (tel. 383 317 211, 773 771 031).  Veške-
ré informace a podklady k žádostem jsou 
uvedeny na webových stránkách Jihočes-
kého kraje: 
www.myvtomjihocechynenechame.cz

Ing. Martin Červený, starosta města

MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II
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 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady města

20. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 24. srpna 2022

Usnesení č. 48/08/22:
RM schvaluje kupní smlouvu mezi měs-
tem Volyně, IČ: 00252000, kupujícím 
a  společností MALCOM CZ s.r.o., Most-
níkovská 304/1, 266 01 Beroun - Závodí, 
IČ: 01745841, prodávajícím, kdy předmě-

tem smlouvy je Sekačka KUBOTA G231 
HD, a to za cenu 495.000,- Kč bez DPH, tj. 
598.950,- Kč vč. DPH.     

21. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 31. srpna 2022

Usnesení č. 83/08/22:
RM schvaluje příkazní smlouvu spočívající 

ve zpracování projektové žádosti, vypra-
cování zpráv o realizaci a žádostí o platbu 
k  projektu „Kanalizace a  ČOV Černětice“ 
mezi městem Volyně, náměstí Svobody 
41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000 a společ-
ností GARANTA CZ a. s., Kněžská 365/22, 
370 01 České Budějovice, IČ: 26088398, 
a to za odměnu ve výši 199.000,- Kč bez 
DPH, tj. 240 790,- Kč vč. DPH.

Vážení spoluobčané, 
po několika desetiletí je opět možné sledovat přesný čas na 

hodinách na věži Základní školy ve Volyni.
Město Volyně obdrželo fi nanční dar od společnosti MEJWAG 

s.r.o., Domažlice, ve výši 100.000,- Kč účelově vázaný na opravu 
věžních hodin v ZŠ Volyně.

K opravě byla vybrána fi rma Pavel Kappler - hodinář  z Chýno-
va, který v minulosti pro město opravoval věžní hodiny na staré 
radnici. 

Oprava v  současné době obsahovala odpojení starého me-
chanického stroje, který zůstal na Základní škole Volyně jako 
ukázka staré řemeslné práce. Nově byl osazen elektronicky řízený 
stroj přímo do věže ZŠ a oprava převodového ústrojí. Technicky 
nebylo možné demontovat ciferníky na věži k  novému nátě-
ru a  celkové renovaci. Tato oprava bude provedena dodatečně 
s opravou střechy, kdy bude k budově postaveno lešení. 

Milan Rataj – investiční technik

 Hodiny na věži ZŠ
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 Harmonogram pravidelného svozu 
       zeleného odpadu

Kontejnery na svoz zeleného odpadu budou přistaveny na 
jednotlivá místa dle níže uvedeného rozpisu. Kontejnery jsou 
určeny výhradně na uložení zeleného odpadu.Kontejnery bu-
dou rozváženy od 1.4. do 30.11.2022 každý týden.

pondělí - středa    ulice Čelakovského u panelovky
                             ulice Dobřanovská - rozcestí s ulicí Družstevní
                             ulice Jiráskova - rozcestí s ul.Žižkovou
                             ulice 5. května – rozcestí s ulicí Březinova
                             ulice Na Vyhlídce

středa – pátek      ulice U Rybníka - u stodoly
                           ulice Hradčanská II - u Matějků
                            ulice Wolkerova – za přejezdem
                            ulice Zámecká - u lípy

 Technické služby města Volyně
Pronájem kontejnerů, dovoz písků a  drtí, práce montážní 
plošinou Mp13, Multicar M25, UNC. Informace o  službách 
pro obyvatele, objednávky a případné další požadavky volej-
te na tel. 725 032 715 (p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí 12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00

Z  kompostárny je možné si zdarma odvézt nekátrovaný 
kompost.

 Volyňští čápi – nejen dobré zprávy
Jako každým rokem se Vám snažím přiblížit život našich čápů, 

jak už, jestli se vrátil náš „Hans, neboli Honzík“, jestli má stejnou 
nebo novou partnerku, kolik vyvedli mláďat, kolik se jich dožilo 
volyňské pouti a jestli všichni odletí, kam mají namířeno. 

Všichni nebo aspoň Ti, co čápy mají rádi a nemůžou se dočkat 
jara, kdy se na pivovarském komíně ukáže první čáp, asi určitě ví 
nebo aspoň z doslechu, že tady byl zase náš Hans, který zde na 
volyňském komíně hnízdí už sedmým rokem. Vždy, když mu ode-
čtu kroužek, mám radost, že se v pořádku vrátil a může u nás ve 
Volyni být a rozdávat lidem radost. Vloni ještě měl samičku, které 
bylo úctyhodných devatenáct let. Letos bohužel nepřilétla a tak 
jsme se zájmem čekali, jestli mu nějaká samička přiletí. Přiletěla, 
sice si dala na čas, ale přeci. Na webových stránkách „Volyňští čápi 
Hans a Rozárka“ jí dali hned jméno a bylo rozhodnuto. Škoda jen, 
že Rozárka nemá kroužek, takže nevíme, odkud pochází a ani ko-
lik jí je let. Hlavně už nepoznáme, jestli je to opět právě ona, ale 
aspoň, že nějakou samičku si náš Hans přivede. Trochu později, 
ale přeci jen vyvedli pět mláďat. Na stránkách „Volyňští čápi Hans 
a Rozárka“ byly od kamaráda videa od prvních dní hnízdění, až 
po vylíhnutí malých čápat. Když jsme viděli, kolik jich mají, čekali 

jsme už jen na kroužkování. Vše tam uvidíte.
Kroužkování, které proběhlo znovu za pomoci strakonických 

hasičů, jako každý rok jim chci velmi poděkovat. Už před krouž-
kováním jsem věděl, že se dočkali nových osmihranných krouž-
ků, jen tři mláďata, ale i tak je to pěkný počet nového potomstva. 
Kroužkování proběhlo za krásného, až únavného vedra, ale vše 
proběhlo v  pořádku, tři mláďata byla označkována kroužky. 
Ostatní mláďata bohužel, tak jak to chce příroda, rodiče prostě 
bez milosti zlikvidují. 

Na začátku měsíce srpna přišla volyňská pouť a to je čas, kdy 
naši mladíci a  jejich rodiče začínají přemýšlet o  cestě, kam asi 
poletí. Jestli až do daleké teplé Afriky, nebo se spokojí se Španěl-
skem, Itálií nebo níže položených zemí. Tak se stalo a po dvacá-
tém srpnu se rozloučili a odletěli, bůh ví kam. 

Bohužel jsem dostal koncem srpna smutnou zprávu, potvrze-
nou kroužkovací stanicí v Praze, že jedno z našich mladíků srazilo 
nákladní auto u silnice v Maďarsku. Je to hold mladická nezku-
šenost a nešťastná náhoda. Když se čápi pohybují blízko silnic, 
stačí aby špatně vzlétli a neštěstí je na světě. Paní, která jej našla 
a vše viděla to oznámila ihned kroužkovací stanici, kterou našla 
napsanou na kroužku, který měl na noze uhynulý čáp. Tam jsou 
napsané nejen čísla, ale také kontakty, kam se má člověk v tomto 
případě obrátit. Přidávám její zprávu, kde se snaží v českém jazy-
ce popsat, co se vlastně přihodilo. Je to až dojemné, jak lidé rea-
gují na takovou událost.

Doufám, že ostatní čápi doletí tam, kam potřebují a budeme 
se těšit na příští rok, co se asi na našem komíně bude dít. Snad 
Hans a Rozárka dorazí, držme jim palce! 

Jan Dvořák 
Ve Volyni 1.9.2022

Dne 23.8.2022 nám paní Orsolya Szilagyii z  Maďarska poslala 
tyto zprávy:

Milé paní a pánové, 
Jmenuju se Orsolya Szilágyi, žiju v Mad‘arsko.
Našli jsme mladý čáp okolo Kígyós, bohužel, zemřel. Má kroušku 

na nohu, s číslem CH 302. 
Našli jsme emai tam, a chtěli jsme dát vám informaci.
Promiň, mluvím jenom trośku Český.
S pozdravem: Orsolya Szilágyi

Dobrý den, Pane Cepáka,  
Moje Maminka našla ho, dneska, blízko Solt. Kolem 5-6 kilomet-

rů od Solt, so Kecskeméti. 
Velký nákladní auto ho přetecil. 
Maminka nesela ho do pole, a dala ho květy.
Orsolya

Ceník reklamy ve Zpravodaji města Volyně 
schválený radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
Lidická 120, 387 01 Volyně

Výuka náboženství
Římskokatolická farnost Volyně

St 28. 9. v 9:00 – kostel Všech sv. 
Slavnost sv. Václava
11:00 – kaple sv. Václava, Malenice – Hůrka

Čt 29. 9. v 16:30 – kostel Malenice
Svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů

Pá 30. 9. v 18:00 – kostel Všech sv.
Památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve

Ne 2. 10. v 15:00 – kostel Všech sv.
Modlitba za děti a mládež. Poté následuje posezení na 
faře.

Pá 7. 10. v 18:00 – kostel Všech sv.
Památka Panny Marie Růžencové

Ne 23. 10. v 8:30 – kostel Všech sv.
Den modliteb za misie

Pá 28. 10. v 18:00 – kostel Všech sv.
Svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů

So 29. 10. v 18:00 – kostel Všech sv.
Večer chval a meditací 
 
Ne 30. 10. v 8:30 – kostel Všech sv.
Slavnost výroči posvěcení kostela

Úo 1. 11. v 18:00 – kostel Všech sv.
Slavnost Všech svatých

St 2. 11. v 18:00 – kostel Proměnění Páně Na Malsičce
Mše sv. za všechny věrné zemřelé 

Termín: v pátek
13 h – 13.45 h  – 1. skupina (1. – 5. třída, děti je možné 
vyzvednout z družiny a po skončení je do družiny opět 
dovést)
14 h – 15 h  – 2. skupina (starší školní věk)
15 h – 16 h  – 3. skupina (starší školní věk, středoškoláci)
Věkovou hranici není nutné přesně dodržovat, je 
možné přihlédnout k zájmu a k časovým možnostem 
dětí.

Co nás čeká: Rozhovory o  Bohu, o  Bibli, o  životě, 
společné modlitby, dětské mše, zpívání, malování, 
rébusy, hraní her, vyrábění adventních věnců a  ještě 
mnoho dalšího…

Těší se na vás lektorky:
1. skupina: Venda Veselá (606 248 931) a  Martina 
Boušková (728 736 490)
2. a 3. skupina: Jaroslava Nevoralová

Přihlásit se můžete u  lektorek nebo u  P. Jana 
Löff elmanna, JC, D

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
MODLITBA TANCEM A GESTY

Srdečně zveme ženy na ekumenické setkání s BIBLICKÝMI a IZRAELSKÝMI TANCI  ve čtvrtek 6. října 2022 
v 18 hodin v herně Husova domu
(Lidická 124, Volyně)

 těší se Jitka, Daniela, Dagmara

Vážení, 
chceme vás informovat o  tom, že v  letošních volbách do městského zastupitelstva nebudeme 
kandidovat. Zároveň vám chceme poděkovat za důvěru, podporu, spolupráci, shovívavost, 
zkrátka za vše co se za těch zhruba 12 let stalo. Děkujeme vám všem: zastupitelům, úředníkům, 
voličům, občanům, sousedům, kolegům, rodinám. Rozhodli jsme se více věnovat našim rodinám 
a profesím, což nám neumožňuje zodpovědně vykonávat funkce v zastupitelstvu města. Budeme 
nadále spolupracovat  s Kulturou Volyně a pokud čas v budoucnu dovolí, rádi na tuto zkušenost 
navážeme.  Děkujeme a přejeme šťastnou ruku při zářijových volbách.

Za Volyni v dolyně Lukáš Černý a Adam Langer
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 Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE:
SHANNON: Když spadne maska: Kostičas 4

D‘SILVA: Dítě války
HOYT: Pán temnot  
THOMPSON: Ztraceny v Paříži   
JINDRA: Případ krásné čarodějky: Vzpomínky budějovického 

kata V

SVOBODOVÁ: Jako přízrak    
FELDMAN: Živí a ztracení  
ENDO: Spy x Family 4    
JENSEN: Dar

LAPENA: Nepříliš šťastná rodina     
PROBST: Italské léto  

GIBNEY: Ani slovo   
LITVINENKO: Rusko v plamenech: jak vznikl režim v Kremlu 
a jak funguje  
Památky jižních Čech
DROZDA: Holašovice v kontextu jihočeské venkovské archi-
tektury    
BEŇOVÁ: Dokud nás pravda nerozdělí. Až nás pravda spojí: 1, 2
STOKES-CHAPMAN: Pandora    
ZÁVACKÁ: Nedovol mi zmizet. Dovol mi zůstat: Rebeka a Ja-

kub  1, 2
ČECHOVÁ: Co když žádné zítra nebude?  
BAJNAROVÁ: Plameňák: jedna noc, hotelový pokoj, tři lidské 

osudy... 

CHERRY: Tiché vody: Elements 3

BERAN: A zabij ho potichu!     
STEWART: Hejno havranů. Kniha první ; Exodus. Kniha druhá

BOYD: Francouzská lekce  

O‘REILLY: M jako máma  

WESTOVER: Vzdělaná  
ZAPATA Srdcem proti zdi   
PIRK: Srdcař v cílové rovince   
NOVOTNÝ: To přichází děsy

MÁDL: Přitažlivost planety Krypton   
CÍSAŘOVÁ: Cesta z prachu    
BOUČKOVÁ: Deník zoufalé třicítky: pletla svetr pro tučňáka     
BENKOVÁ: Slabost jako výhoda      
OKE: Volání srdce. Kanadský západ 1

MORRELL: Bratrstvo růže. Bratrstvo kamene: Bratrstvo 1, 2
VODŇANSKÁ: Voda, která hoří 
ELLISON: Tajemství krve
RYAN: Spřízněné duše: pravdivé příběhy o silném poutu mezi 

zvířaty a lidmi

LOWELL: Zrádné vody
CARTLAND: Falešná guvernantka ; Bezcitný hrabě    
KENNEDY: Hra ; Omyl   
PATTERSON: Sedmnácté znamení
MILES: Země Nory Robertsové: Dare Valley 1
STAINFORTH: V zajetí vášně  
CÍLEK: Smrt Trojského koně ; Království věčného ticha  
MCKINNEY: Cesta za štěstím
GARDNER: Případ domovníkovy kočky
HU: Zelený čaj - přírodní lék: jak využít veškeré léčivé síly: vše
o druzích, receptech a přípravě
BOULTON: Benátky a Veneto
PATRICK: Podivuhodná odhalení Artura Peppera
MATRAGI: Jedu dál
MALÉŘOVÁ: Houslový klíč: rozhlasová probouzení
ALFON: Dlouhá noc v Paříži

REID: Sok
GORDON: Italova nevěsta
GRADY: Polibky v Sydney ; Romance na Novém Zélandu
Šumavský kalendář 2023
ŠMOTEK: Dianin soumrak
RILEY: Dějiny užitého umění: vývoj užitého umění a stylistických 
prvků od renesance do postmoderní doby
FENCL: Muzea v regionu - region v muzeích : mozaika historie
a příběhů. Jihočeský kraj.
LEVI: Je-li toto člověk

ODDĚLENÍ PRO DĚTSKÉ ČTENÁŘE:
MAYEROVÁ: Kdy má králík bobky? Upřímné vyprávění o šikaně 
na jedné škole protkané králičími komiksovými stripy a jedním del-
ším komiksem. Napůl komiks a napůl kniha o tom, jak se dá bojovat 
králíkem proti šikaně. 9+
RIORDAN: Dcera hlubin. Oceán skrývá víc, než si umíme předsta-
vit. Zjistí to i Ana Dakkarová, která v prvním ročníku námořní aka-
demie objevuje ta nejúžasnější tajemství podvodního světa. Dobro-
družný fantasy román, 10+
FIŠAROVÁ: Ela v zemi trollů. Příběh desetileté Ely a její cestovní 
deník. Toužíte poznat krásy a záhady ostrova, kde žijí trollové? Ten-
hle dětský cestopis vás tam přenese! . 8+
KONČINSKÝ: Do Nepaměti. Fantastická a dobrodružná cesta při 
hledání poztrácených vzpomínek.  Po přečtení zjistíme, proč by nám 
to, co si pamatujeme, rozhodně nemělo být ukradené. Příběh do-
plňují celostránkové ilustrace, jež pohltí čtenáře, stejně jako sound-
track, který je možno ke čtení stáhnout. 8+
KROLUPPEROVÁ: Bubáček a zlobivá závěj. Volné pokračování 
příběhů prvňáčka Lukáše a strašidýlka Bubáčka. Venku napadl sníh 
a Bubáček s Lukášem vyrazí ven, aby si ho pořádně užili. Jenže Bubá-
ček najednou zjistí, že je sám v hlubokém sněhu a nemůže se vyhra-
bat. Podaří se ho zachránit včas? 6+
MINOGLIO: Jídlo : odkud a jak se dostává na náš stůl. Kniha 
představuje čokoládu, čaj, med, arašídové máslo, cukrovouvatu 
a další. Podává názorné výklady, kde a jak se pěstují či získávají jed-
notlivé suroviny, jak se zpracovávají a jak se z nich vyrábí  produkty, 
které potom jíme nebo pijeme.
OIMA: Němý hlas. Kniha pátá. Manga komiks, 10+
SUMINO: Zdál se mi zase ten stejný sen 3. Poslední díl série 
o čtenářce Nanoce a jejích přátelích. Manga komiks, 10+
BŘEZINOVÁ: F jako Fík. Příběh o prvňákovi Kájovi a jeho zvířecích 
kamarádech. Knihu určenou k prvnímu čtení doplňuje pracovní se-
šit. 6+
FORERO: Jednorožci : strážci tajemství : kouzelné příběhy. 
Bohatě ilustrovaný příběh ze světa jednorožců a  dalších fantastic-
kých bytostí. Kdysi dávno jsme si tu mírumilovně žili všichni pospolu. 
Králové si chodívali pro radu k jednorožcům  a děti se přátelily s dra-
ky… 6+
CUBE KID: Deník malého Minecrafťáka 4, 5. Humorné deníko-
vé zápisky Minuse, obyčejného dvanáctiletého kluka z  vesnice Mi-
necraftu, který se touží stát bojovníkem.  10+
GRIMM: Pohádkohrátky: čarodějnice, draci, kouzelníci. Po-
hádková knížka pro aktivní společné čtení dětí a  rodičů. Příběhy 
o kouzelnících a strašidlech jsou doplněny úkoly, hádankami a ná-
měty na různé čtenářské hry a aktivity. Kniha obsahuje rady a poky-
ny pro rodiče. 3+
CENKL: Umíš se správně chovat? : etiketa pro malé rošťáky. 
Bohatě ilustrované leporelo pro předškoláky obsahuje otázky, na 
kterých si děti mohou ověřit, zda se umějí správně chovat k ostat-
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ním. Nechybí ani správné odpovědi, které se ukážou po použití táhla 
- jsou schované pod obrázky na protější straně. 3+
Od pohádky k  pohádce. Kámoši hafíci. Vynálezce Bob a  jeho 
přátelé hafíci Bingo, Rolly a robotický pes Fík. V knížce se představují 
hrdinové z disneyovského seriálu ve dvou příbězích. Pro předškoláky 
a začínající čtenáře.
MADĚROVÁ: Miška a  Mišulka. Miška a  Mišulka jsou medvědí 
sourozenci a  s  maminkou se každý den vydávají poznávat okolní 
svět. Na jedné procházce se však Miška ztratí a zůstane v lese sám. 
Je opuštěný a má veliký strach, ale v lese žije spousta dalších zvířátek 
a ta mu pomohou. 5+
MORA: Hmyz: příručka pro mladé přírodovědce. Ilustrovaná 
publikace seznamuje s nejznámějšími druhy hmyzu.
GLEITZMAN: Brzy (Felix a Zelda 4). Kniha vypráví o dalších osu-
dech židovského sirotka Felixe a  časově navazuje na předešlé díly 
Kdysi, Potom a Když. Život v poválečném, osvobozeném Polsku ne-
byl šťastný ani bezpečný, všude vládl chaos, země i lidé byli zbědova-
ní, ale naděje ještě neumírá… 10+
BREZINA: Velký případ pro tebe a Klub Tygrů. Zmizení v hlu-
binách. Tygří parta řeší další záhadu. Kniha pro děti od 9 let obsahu-
je lupu, s níž se čtenáři můžou stát účastníky pátrání. Příběh, který tě 
vtáhne do děje a už nepustí!
REED: Popel a duše. Chvění kouře a zlata. Young adult fantasy 
román odehrávající se v Praze, kam se po smrti své mámy vrátí dívka 
Mila, která má zvláštní schopnost - dokáže předvídat smrt. Lidé, kte-
ří mají zemřít, ztrácejí v jejích očích veškerou barvu. V zoufalé snaze 

zbavit se tohoto prokletí se zaplete do boje mezi světlem a temnotou.
POSPÍŠILOVÁ: Do třetice. Trojka je v pohádkovém světě magické 
číslo. Vzpomeňte na tři sudičky, tři úkoly, do třetice všeho...  Ale aby-
chom potkali magickou trojici, nemusíme nutně do pohádky. Co 
třeba prarodiče, rodiče a děti?  A právě o nich a pro ně jsou nové po-
hádky určené ke společnému čtení všech tří generací.
APPLEGATE: Strom naděje. Starý dub vypráví o  životě zvířátek 
i lidí, v jejichž bezprostřední blízkosti žije celá staletí a pozoruje jejich 
chování.  Laskavý a vtipný příběh od oceňované autorky o nutnosti 
postavit se strachu čelem. 8+
ŠLIK: Marta si vzpomíná. Holčička Marta vzpomíná po smrti svojí 
babičky na společně strávené chvíle. Dokážou hezké vzpomínky za-
hnat smutek po někom, kdo už tu s námi není? Dojemné vyprávění 
v krátkých kapitolách. 6+
REVILÁKOVÁ: Vlajka Viktora Vaňka. Hanku opět čeká vzrušují-
cí pátrání v naší nedávné historii - tentokrát to bude přelomový rok 
1968 a také 50. léta. Jak je minulost táborového vedoucího  prováza-
ná s minulostí její rodiny? 11+
BÉCUE: Království Čurbeskov : hledej a najdi. Oblíbený typ pu-
blikace hledej a najdi, kdy děti hledají na celostránkových ilustracích 
vybrané obrázky. Zde navíc roztříděné do skupin podle náročnosti. 
Leporelo.
TARSHIS: Přes palubu: přežil jsem potopení Titaniku, 1912. 
Dobrodružný příběh chlapce, který se plaví na Titanicu. A pak se sta-
ne nečekané – Titanic narazí do ledovce a dovnitř se dostane voda... 
9+

 Kouzelný podzim ve školce
Po slunném létu jsme se, jako každý rok, sešli v září v naší 

školce a přivítali 105 dětí, z toho 36 nově přijatých děti v do-
provodu svých rodičů. Tento měsíc byl hlavně pro ně náročný, 
musely si zvyknout na režim ve školce, nové prostory i  paní 
učitelky. Na školní zahradě čekalo na děti malé překvapení - 
králíček Bobina, o  kterou se  společně s  dětmi nyní staráme. 
Moc děkujeme všem rodičům za jejich ochotu nám pomoci.

V úterý 6. 9.  byly třídní schůzky spojené s návštěvou paní 
doktorky Koubové, která měla přednášku na téma zdraví dětí 
ve školce. Rodičům jsme představili nový Školní program, a to 
modul Školní online pokladna, která slouží k přesné evidenci fi -
nančních prostředků na čerpání plateb za různé akce (divadla, 
výlety, exkurze, tělocvična..).  Mateřská škola již nebude přijímat 
platby v hotovosti z důvodu transparentnosti v oblasti fi nancí.  

Měsíc září jsme prožili v duchu seznamování s novými ka-
marády, prostředím, ve kterém se děti po další řadu měsíců 

budou pohybovat, a  důležitými pravidly. 
Loučili jsme se s pomalu odcházejícím létem 
a  s  otevřenou náručí vítali první podzimní 
dny. Mezi zářijovými činnostmi jsme mohli 
najít řadu seznamovacích her, tvoření s letními motivy, spous-
tu tematicky zaměřených písniček i  nových básniček. Touto 
cestou bychom chtěli pozdravit naše bývalé předškoláky a vě-
říme, že si to ve škole užívají tak jako my.

Nyní již čekáme, jaká dobrodružství a jaké zážitky nám při-
nese měsíc říjen. S dětmi budeme podnikat výlety v okolí naší 
školky, užijeme si podzimních radovánek. Opět budeme mít 
napilno a určitě se nebudeme nudit. Již teď se připravujeme na 
rozloučení s podzimem- podzimní stezkou skřítka Podzimníčka 
spojenou s příjezdem Martina, která se uskuteční 10. 11. v 15.30 
hod. Veškeré informace budou mít rodiče  v aplikaci Twigsee…

Bc. Renata Nepodalová, ředitelka MŠ

 Kdyby se tak probudil pan Sokrates
Všichni, kdo prošli základním a  poté 

středoškolským vzděláním, jistě alespoň 
zaslechli jméno slavného klasického řec-
kého fi lozofa, žijícího v  letech 470 – 399 
př. n. l. – pana Sokrata. Byl to pán moudrý, 
vzdělaný, přemýšlivý a hodně zajímavých 
myšlenek nám zanechal jako intelektuální 
dědictví. Dlouhá léta jsem však o něm ne-
věděla, že aktivně sleduje tehdejší vzdě-
lávací systém. Podělím se s vámi o jeden 
jeho zajímavý citát: 

„Naše mládež miluje přepych. 
Nemá správné chování. Neuznává au-

tority a nemá úctu před stářím. Děti od-
mlouvají rodičům, srkají při jídle a tyra-
nizují své učitele.“

Nepřipadá vám to trochu povědomé? 
Často se setkáváme i u nás ve škole s tím, 
že je něco špatného ve výchově součas-
ných dětí, že rodiče i škola jsou příliš bene-
volentní, že dříve byly děti vychovanější, 
pokornější, slušnější, chovaly se lépe ke 
starší generaci. Ono to je všechno složi-
tější. Doba se velmi rychle dramaticky 
a nekompromisně mění a dospělí i děti se 
tomu prostě přizpůsobují. Vzpomínky na 

to, jak „za našeho 
mládí bylo všech-
no jiné, lepší, klid-
nější, děti byly 
lépe vychovány…“, jsou prostě nostalgic-
ké, no, myslet si to můžeme, někdy to tak 
skutečně mohlo být, ale rozhodně to není 
plošná pravda. I za Sokrata nebylo učitel-
ství jednoduché povolání a proces výcho-
vy pro rodiče nebyl procházkou v růžové 
zahradě. To jen abych se zastala součas-
ných dětí a jejich vychovatelů. A ještě je-
den fakt – na auto si každý musí udělat ři-
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 Naše družina
V posledních letech se stále zvyšuje počet dětí, které navště-

vují naši družinu. Letos je více než 140 dětí v pěti odděleních.  
Družina už není jen místem, kde děti čekají na rodiče, kroužky 

a na autobus, ale stále častěji zůstávají kvůli kamarádům a dovo-
lím si říci, že i kvůli aktivitám, které v družině mají možnost zažít. 

Děti kromě hraní různých her, stavění stavebnic, výtvarného 
tvoření a odpočinku, mohou za příznivého počasí také trávit čas 
venku. Navštěvují nově vzniklý prostor za malou budovou školy 
s hřištěm pro sportovní aktivity, pískovištěm i místem pro tvoře-
ní a hraní. Také naše školní zahrada je oblíbeným útočištěm, kde 
je k dispozici krásný altánek a díky stromovému porostu mnoho 

zajímavých úkrytů a zákoutí. Na zahradě se nám v loňském roce 
podařilo vytvořit domeček z proutí, pískoviště, zážitkový chod-
níček a „sezení v kruhu“. 

Společné akce jsou také oblíbené. V družině probíhají sou-
těže ke Dni dětí, pořádá se karneval, slaví se Halloween (nebo-
li Dušičky), kdy se družinová „strašidla“ opravdu vyřádí. Když 
nasněží, pospíchá se na skluzavku a  konají se sněhové bitvy 
a v prosinci přijde také Mikuláš a na Vánoce Ježíšek s dárky. 

To vše funguje hlavně díky skvělé podpoře vedení školy 
a samozřejmě i spolupráci rodičů. 

tým vychovatelek ŠD

dičský kurz, na držení zbraně potřebujete 
zbrojní pas, zato na výchovu svého dítěte 
rodič žádné zkoušky nepotřebuje (možná 
je to škoda). 

Proč se tak nořím do otázky výcho-
vy (a  možná jsem právě někoho pěkně 
naštvala)? Důvod je zřejmý – začal nový 
školní rok. Do naší školy v  touze stát se 
vzdělaným, vychovaným a  empatickým 
člověkem vtrhlo (vhodnější sloveso nena-
jdu) 1. září zhruba 450 žákyň a žáčků. Škol-
ní budova se vrátila do „normálu“ a opět 
se začala otřásat v základech. Letos máme 
dokonce tři ročníky od A do C (prvňáčky, 
šesťáky a deváťáky), tak silní jsme roky ne-
byli. Od října se rozjede příjemně bohatá 
nabídka školních kroužků, které nabíd-
nou vyžití sportovní, umělecké, praktické, 
prostě od všeho něco. Je o ně velký zájem 
a není divu, jsou totiž za velmi příznivou 
cenu a  nabízejí kvalitní program. Od sa-
mého počátku roku třídní učitelé spolu 
s rodiči plánují exkurze a další akce, které 

rozšíří dětem obzory a  přitom je zved-
nou ze školních lavic. Žáky čeká divadelní 
představení, sedmáci a  možná i  čtvrťáci 
(?) se už teď tetelí při pomyšlení, že vyrazí 
na šumavské pláně lyžovat, učitelé připra-
vují zajímavé projekty, které spolu s  dět-
mi v  průběhu roku absolvují. Dvě šesté 
třídy, které vznikly zcela nově, neboť do 
loňských pátých tříd přibyla řada nových 
žáků, musely být rozděleny na třídy tři. 
Jejich paní učitelky třídy rozdělily velmi 
citlivě, aby nebyly porušeny kamarádské 
vazby. Navíc se šesťáčci pojedou „stmelit“ 
na tzv. adaptační pobyt (rozumějte – tříd-
ní seznamku) na Šumavu. Určitě si to nále-
žitě užijí i se svými novými třídními a asis-
tentkami. A když už je zmínka o učitelích, 
nelze nezmínit radostnou novinu: panu 
řediteli se povedl doslova husarský kou-
sek a naši učitelskou sestavu posílil hned 
třemi novými mladými učiteli – MUŽI!!! 
Přirovnala bych to k zázraku. Mladí peda-
gogové jsou totiž natolik nedostatkové 

zboží, že jsme v jejich existenci uvěřili, až 
když jsme je uviděli. Je to skvělé nejen pro 
„rozředění ženské hustoty na pracovišti“ 
a  snížení průměrného věku pedagogů, 
ale i pro děti – chlap je chlap, navíc v jejich 
případě jde o tři úžasné sympaťáky. Ať se 
jim u nás líbí, daří a neutečou nám, je fajn, 
že nemohou otěhotnět. Příslibem opory 
pedagogů ve třech třídách jsou i  zbrusu 
nové paní asistentky, těšíme se na spolu-
práci s nimi. 

Vše je tedy na startovní čáře, všichni 
jsme v očekávání roku plného práce i zá-
žitků a  věříme, že naším entuziasmem 
zaženeme nechtěné chřipkové i covidové 
epidemie. Držte nám palce, ať nás minou 
karantény, vysoká nemocnost i distanční 
výuka. Za té se ukázalo, že platí i myšlenka 
britského politika Alana Patricka Herberta:

„Nejúčinnější by bylo dětem školu 
přísněji zakázat.“A já jen dodám – to by si jí 
možná více vážily a těšily by se do ní.

Mgr. Eva Přibáňová
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 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně
 Tel.: 778 888 762
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz 
 Otevřeno: úterý až sobota 9–17 hod.

sobota 1. října – neděle 2. října 2022 
CIHLÁŘSKÉ DNY 
Experimentální zkušební výpal replik různého cihlářského zboží ve 
velké cihlářské peci. Prezentace všech pecí a dalších výzkumných 
záměrů. Po celou dobu ukázky zpracování hlíny a výroby dlaždic 
a tvarovek. Odborné přednášky. Následně prezentace a zhodno-
cení výsledků výpalu. Sledujte program muzea a zvláštní plakáty.

sobota 8. října od 18 hodin, KONCERT – TVRZ
JÉ JÉ NEDUHA TRIO
Legenda české alternativní scény Jaroslav Jeroným Neduha, do-
provázený synem Martinem Neduhou na kytaru a Jakubem Fryd-
rýškem na violu. Web: http://extempore.sneznik.cz.  

středa 12. října od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – SINGER A MLÁ-
DENEC ŠKOLNÍ
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii širšího 
Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Volyňská 
farní škola v 2. polovině 18. a průběhu 19. století.

… až do 15. října, VÝSTAVA – TVRZ
KRAJINA ZA VOLYNÍ
Pošumavská krajina na plátnech, kresbách i grafi ce různých regi-
onálních autorů zastoupených ve sbírkách Městského muzea ve 
Volyni.

středa 19. října od 18 hodin, VERNISÁŽ VÝSTAVY – TVRZ
V KVALITĚ NEJVĚTŠÍ A NEJLEVNĚJI
Staří volyňští živnostníci na nejrůznějších dobových reklamách z 
let 1870 až 1950. Výstava potrvá až do 30. dubna 2023.

sobota 22. října od 7:45 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – NÁMĚSTÍ
MÍSTA V KRAJI – KAMENNÁ LHOTA
Kombinovaný vlastivědný výlet do Kamenné Lhoty. Nejprve auto-
busem v 7:50 z Volyně do Vimperka, odtud dále pěšky cca 16 km. 
Cestou komentáře historické i jiné. Při konci posezení hrabické. Ná-
vrat zpět navečer autobusem nebo vlakem z Vimperka.

úterý 25. října od 20:30 hodin, KONCERT – TVRZ
RANT
Hudební experimentální a instrumentální lahůdka z Berlína. Kytari-
sta Torsten Papenheim a bubenice Merle Bennett v jemné a hravé 
souhře. Web: www.rantmusik.de. 

… až do 29. října, VÝSTAVA – TVRZ
VERCAJK
Řemeslnické nářadí starých časů. Od dlátovky ke kopytu, od kro-
kvice k pantofl áku, od kolébky k ráfu…, vše ze sbírek Městského 
muzea ve Volyni. Výstava o dílčí píď prodloužená. 

po celý říjen, VÝSTAVA – PRŮJEZD MĚSTSKÉHO ÚŘADU
POVINNĚ K URNĚ
Volby ve Volyni za komunistické éry (1948–1989). Fotografi e, pla-
káty, dokumenty. Výstava potrvá až do 20. listopadu 2022.

po celý říjen, VÝSTAVA – TVRZ
S KOVÁRNOU I HEJTMÁNKEM
Šumavské a pošumavské výlety volyňských turistů v 50. až 80. le-
tech 20. století, zachycené na fotografi ích a zaznamenané i jinak. 
Výstava potrvá až do 26. listopadu 2022.

po celý říjen, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v Pošumaví v 18. a 19. sto-
letí z nových badatelských pohledů. Dlouhodobá proměnlivá ex-
pozice.

po celý říjen, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Dlouhodobá expozice v autentických prostorách staré renesanční 
radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěkně pospolu. 
Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

Změna programu vyhrazena. Jednotlivé prostory:
TVRZ – Školní 744, Volyně

STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně
PRŮJEZD MĚSTSKÉHO ÚŘADU – nám. Svobody 41, Volyně

PROGRAM – ŘÍJEN 2022

PROGRAM KULTURNÍCH 
AKCÍ ŘÍJEN 2022

KULTURA VOLYNĚ

PRODEJ VSTUPENEK:
INFOCENTRUM – STARÁ RADNICE Tel. 778 888 761 / 
e-mail:  
nebo on-line na 

INFOCENTRUM OTEVŘENO:
Út - Pá  9:00 – 15:00
So, Ne  zavřeno

Středa 5.10. od 19:00   Mototechna
Divadlo VOSTO5: Společenstvo vlastníků
Nelítostný boj rozvášněných eg o pozice a dominanci na výsluní 
společenského jeviště v autorském projektu Divadla VOSTO5. In-
scenace je postavena na půdorysu běžné schůze SVJ, tedy spole-
čenství vlastníků bytových jednotek, jakých ročně probíhají tisíce. 
Všichni účastníci jsou vlastníky bytových jednotek, což jim dává 
právo rozhodovat o společných prostorách s důrazem na jisto-
tou svého majetku. Oněch několik metrů čtverečných v osobním 
vlastnictví jim tedy poskytuje jednoduchou veličinu – moc. Moc, 
kterou jinak nemohou prokázat a nechat naplno projevit nikde 
jinde, než právě na schůzi SVJ. Tato divadelní hra byla předlohou 
pro fi lm Jiřího Havelky Vlastníci.
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námět, scénář a režie: Jiří Havelka
hrají: Petr Kavan, Andrej Polák, Renata Prokopová, Hana 
Müllerová, Ondřej Bauer, Lenka Loubalová, Halka Je. Třešňá-
ková, Petr Prokop, Ondřej Cihlář, David Dvořák, Zdeněk Pecha, 
Anna Kotlíková, Patrik Holubář, Jiří Pěkný, Eda Prokop a Joha-
na Sulženková

Středa 12.10. od 19:00  Galerie Na shledanou
Eliška Brtnická: ENOLA
Představení je součástí projektu Galerie Na shledanou živě.
Výtvarně-pohybová báseň s prvky vzdušné akrobacie na hraz-
dě a tancem.  Míváme nereálná přání a přesto si stále říkáme: 
možná... musíme jen splnit tisíc úkolů! Tisíc vytřených podlah, 
tisíc dobrých skutků, tisíc kliků...? Jsme svým vlastním zadá-
ním. A tak se nekonečně obtiskujeme v čase, než pochopíme, 
že shora je lépe vidět. 
Z Eda nesu na vějíři malý suvenýr - horský vánek z Fudži
/Macuo Bašó/
Inscenace je inspirována tématem přeživších atomového vý-
buchu v Hirošimě (hibakuša), legendou o tisíci jeřábech a ja-
ponskými estetickými koncepty. Je ale hlavně o tom, co vám 
během jejího sledování vytane na mysl... každý máme svojí 
malou válku a svojí tragédii.

Čtvrtek 13.10. od 9:00   Kino
Univerzita třetího věku

Pátek 14.10. od 20:00   Na Nové
Maturitní ples Vyš š í  odborné š koly a Stř ední  prů myslové 
š koly Volyně 
Třída PS4 

Pátek 21.10. od 20:00   Na Nové
Šumaváci
Posezení s oblíbenou kapelou.

Sobota 22.10. od 20:00   Na Nové
Krausberry
Koncert bluesrockové legenda pražské klubové scény rozezní 
sál Na nové. Přijďte se přesvědčit, že kapela založená kolem 
zpěváka a textaře Martina Krause bezmála před 40 lety má do-
dnes posluchačům co nabídnout.

Pondělí 24.10. od 19:30  Pošumavská tržnice
Nadační koncert ZUŠ
ú č inkuje CREATRIO ve slož ení : Lucie Duš ková   –  barokní  fl é t-
ny, Kristý na Koč ová  – barokní  housle, Filip Dvoř á k – cembalo 
Zazní  klenoty barokní  ž idovské  hudby 

Úterý 25.10. od 19:00  Galerie Na shledanou
Geisslers Hofcomoedianten: TANEC SMRTI
Vystoupení je součástí projektu Galerie Na shledanou živě.
Divadelní průvod, pohřeb smutku, připomínka radostí života 
ve stylu site-specifi c, která herce společně s diváky podněcu-
je k oslavě života, ale nezapomíná ani na lidskou smrtelnost. 
S  radostí v  jednom, se slzou v  druhém oku. Pěkně barokně 
kontrastně!
Inspirováno unikátním cyklem malovaných fresek Tanec smrti 
ze špitální chodby hospitálu v Kuksu.
Inscenace se odehrává ve venkovních prostorách, přijďte pro-
to vhodně oblečeni a obuti. Je koncipována jako putovní, kdy 
divák za jednotlivými výstupy přechází a je tak bez možnosti 
sezení. Při opravdu nepříznivém počasí se představení ruší, 
v  takovém případě dáme divákům se zakoupenou vstupen-
kou vědět, ostatní se informace dozví na našich facebooko-
vých stránkách.

Čtvrtek 27.10. od 9:00   Kino
Univerzita třetího věku

Sobota 29.10. od 20:00   Husův dům
Der Šenster Gob
Pražská akustická hudební skupina, která propojuje širokou 
škálu stylů od starých klezmerových nápěvů po novější cigán-
ské jazzové písně, v energických úpravách, avšak s respektem 
k tradicím.

Nedělě 30.10. od 14:00        Pošumavská tržnice, Galerie Na shle-
danou

Dušičkové dobrodružství s Víťou Marčíkem
Poslední neděli před Svátkem všech svatých zveme malé di-
váky na netradiční dušičkovou výpravu. Odpoledne zahájíme 
tematickou výtvarnou dílnou v Pošumavské tržnici, po níž se 
společným průvodem vydáme na hřbitov. V  Galerii Na shle-
danou nás bude čekat loutková pohádka Víti Marčíka staršího 
O holčičce, která se ještě nenarodila určená všem, kteří se nebáli 
narodit a teď mají strach z umírání.

KINO

Úterý 4.10. od 19:00 
Kde zpívají raci 
Drama / Mysteriózní, USA, 2022, 125 min, Režie: Olivia Newman
Úchvatný, tajemný příběh podle úspěšného knižního romá-
nu „Kde zpívají raci“ vypráví o Kye, opuštěné dívce, která až 
do dospělosti vyrůstala sama v  nebezpečných mokřinách 
Severní Karoliny. Celé roky se šířily po Barkley Cove historky 
o „dívce z mokřin“, které izolovaly strohou a odmítavou Kyu 
od místní komunity. Když se v  Kyině životě objeví dva při-
tažliví mladíci z města, začne se novému, neznámému světu 
otevírat…

Čtvrtek 6.10. od 19:00 
Trojúhelník smutku
Drama / Komedie, Švédsko / Francie / Velká Británie / Němec-
ko, 2022, 147 min, Režie: Ruben Östlund
Model Carl a  jeho partnerka infl uencerka Yaya jsou pozváni na 
luxusní výletní plavbu. Společnost jim zde dělá opravdu vybraná 
smetánka. Výstřední ruský obchodník (Zlatko Buric), kapitán (Woo-
dy Harrelson), který je věčně pod parou. Když nečekaná událost 
zamíchá kartami, charaktery cestujících se ukáží v pravém světle. 
Dvojnásobný vítěz Zlaté palmy z festivalu v Cannes Ruben Östlu-
nd natočil břitce satirickou komedii o společenských rolích a opoj-
né síle moci, která nenechá na žádném z pasažérů nit suchou.
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Úterý 11.10. od 19:00 
Světlonoc 
Drama / Horor / Mysteriózní, Slovensko,  2022,  109 min, Re-
žie: Tereza Nvotová
Třicátnice Šarlota se vrací do rodné vesnice hluboko ve sloven-
ských horách. Před mnoha lety odsud za nejasných okolností 
utekla. Její návrat v  místních vzbuzuje podezření, po celou 
dobu ji považovali za mrtvou. Bojí se, že svým příchodem pro-
budí čarodějnici, která podle legend straší v okolních lesích. 

Čtvrtek 13.10. od 19:00
Cirkus Maximus
Komedie, Česko, 2022, Režie: Artur Kaiser
Rodinný fi lm Cirkus Maximum je založen na  příběhu rozpo-
ru dvou bratrů a  jejich otce. Podobné motivy, „biblické“ (Kain 
a  Ábel, Jákob a  Ezau), se objevují v  literatuře poměrně často, 
z nejznámějších stačí jmenovat například Hrozny hněvu a Kmo-
tra.

Neděle 16.10. od 15:00 
Websterovi ve fi lmu
Animovaný / Rodinný, Česko / Slovensko,  2022,  65 min, Re-
žie: Katarína Kerekesová
Mohlo by se zdát, že Lili Websterová (Ivana Korolová) je pavoučí 
holčička jako každá jiná. Spolu se svým starším bráchou (Adam 
Mišík), starostlivou maminkou (Ivana Chýlková), chápajícím ta-
tínkem (Jaromír Dulava) a  čipernými prarodiči (Jiří Lábus) žije 
v kokonu nad výtahovou šachtou, chodí do školy a ráda si hraje 
s kamarády. Lili je ale neobyčejně zvídavá a odvážná, a tak se jí 
občas stane pořádný průšvih…

Úterý 18.10. od 19:00 
Válečnice
Akční / Drama / Historický, USA / Kanada, 2022, 125 min, Re-
žie: Gina Prince-Bythewood
Akční drama Válečnice je příběh ryze ženské válečné jednotky, 
která v roce 1800 chránila africké Dahomejské království. Sní-
mek  Válečnice, jenž je inspirován skutečnými událostmi, při-

náší emocionálně impozantní příběh generálky Naniscy (drži-
telka ceny Oscar® Viola Davis), která trénuje další generaci re-
krutů s cílem připravit je na bitvu proti nepříteli odhodlanému 
zničit jejich způsob života. Za některé věci stojí za to bojovat…

Čtvrtek 20.10. od 19:00 
Black Adam
Akční / Sci-Fi, USA, 2022, Režie: Jaume Collet-Serra
Téměř 5000 let poté, co byl obdařen všemocnou mocí egypt-
ských bohů - a stejně rychle uvězněn - je Black Adam (Dwayne 
Johnson) vysvobozen ze svého pozemského hrobu a připraven 
rozpoutat v moderním světě svou jedinečnou formu spravedl-
nosti. 

Úterý 25.10. od 19:00 
Za vším hledej ženu
Komedie / Drama, Česko, 2022, 105 min, Režie: Miloslav Šmíd-
majer
Tři kamarádky, tři osudy. Krásná Alex, sympatická Marta a své-
hlavá Irena. Tři naprosto jiné příběhy a jiný pohled na život. Přes-
to je mezi nimi to nejpevnější pouto, které nic nemůže přetrh-
nout. Ani muž. Každá z nich má sen... Osobitá vztahová kome-
die, která nabízí velké herecké příležitosti pro tři skvělé herečky, 
a také mnoho slovního i situačního humoru.

Čtvrtek 27.10. od 19:00 
Adam Ondra: Posunout hranice
Dokumentární, Česko / Itálie, 2022, Režie: Jan Šimánek, Petr Zá-
ruba
Adam Ondra, největší lezecká ikona současnosti, dosahuje fe-
nomenálních sportovních výkonů. Z  nemluvného introverta 
se stala světová sportovní hvězda a z touhy lézt úkol vždy zví-
tězit. Skrze Adamův příběh a jeho tvrdou přípravu na olympi-
ádu v Tokiu ve fi lmu sledujeme proměnu sportovního lezení 
a sportu obecně. Lezení je vášeň a touha, Adam Ondra posunul 
hranice tam, kde se to zdálo být mimo lidské možnosti. Lezení 
obětoval doslova vše a teď ho stále naléhavěji čeká nová výzva 
– rodinný život. 

VIMPERSKÉ KULTURNÍ OKÉNKO – ŘÍJEN 2022
Středa 5. 10.  19:00 – MěKS
Manželský čtyřúhelník na horách
Jakub Zindulka se zamyslel nad tím, co 
z  našeho běžného života se do prvního 
dílu  - Manželského čtyřúhelníku nevešlo. 
Kdo má vynášet smetí, proč se chlapi ni-
kdy neptají na cestu a  jak se správně vy-
mačkává zubní pasta? Nejen to budeme 
řešit na horské chatě před Vánocemi…
Hrají: Ivana Jirešová, Dana Homolová, Vla-
dimír Kratina, Jakub Zindulka.
Vstupné: 350 Kč

Sobota 15. 10. 14:00 – areál Vodník
Drakiáda
Odpoledne plné vzdušné akrobacie, sou-
těž o nejlepšího letce.

Sobota 22. 10.
Vltava - koncert
Vltava je jednou z nejosobitějších českých 
hudebních skupin a současně oblíbenou 
stálicí klubových i  festivalových pódií. 
Pestré skladby plné obrazů a  nakažlivé 
hudební energie spolehlivě zasahují po-
sluchače všech generací!
Koncertní program se opírá o  známé 
skladby kapelové historie a  současně 
představuje nejnovější písně z aktuálního 
alba „Spass muss immer sein“.
Vstupné: 200 Kč

25. – 27. 10.
Mezinárodní festival outdoorových fi l-
mů
Mezinárodní festival outdoorových fi lmů 
je soutěžní putovní přehlídka outdooro-
vých fi lmů. Za dvacet let své existence se 
stal ve své podstatě a charakteru největ-
ším fi lmovým soutěžním putovním fes-
tivalem nejen v České republice, ale také 
na světě. Festival je zaměřený na sporty 
i život s outdoorovou tématikou, na fi lmy 
dobrodružné, extrémní, adrenalinové, ale 
také cestopisné.
Podrobnosti naleznete na www.kultura-
vimperk.cz
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Autorské představení Společenstvo 
vlastníků divadla VOSTO5 se 5.  října za-
bydlí v  prostorách bývalé Mototechny. 
Netradiční dramatický formát v  režii Ji-
řího Havelky je postavený na půdorysu 
klasické schůze společenství vlastníků 
bytových jednotek. V  nelítostném boji 
rozvášněných eg, který se dočkal také 
fi lmového zpracování, vám herci předve-
dou, jakou moc můžete získat společně 
s několika metry čtverečnými v osobním 
vlastnictví. 

Na přání volyňských fanoušků do 
města dorazí nezaměnitelná koncertní 
show kapely Krausberry. Bluesrocková le-
genda pražské klubové scény rozezní sál 
Na nové 22. října. Přijďte se přesvědčit, že 
kapela založená kolem zpěváka a textaře 
Martina Krause bezmála před 40 lety má 
dodnes posluchačům co nabídnout.

Po úspěšném představení KAR a sto-
rytellingu Míšy Piskačové navážeme na 
cyklus Galerie Na shledanou živě zamě-
řený na divadelní představení, která se 
dotýkají tématu smrti.12. října nad hlavy 
diváků vyšplhá performerka a autorka in-
scenace Enola Eliška Brtnická. Výtvarně-
-pohybová báseň s prvky vzdušné akro-
bacie na hrazdě je inspirovaná tématem 
přeživších atomového útoku v Hirošimě, 
legendou o tisíci jeřábech a  japonskými 
estetickými principy. O dva týdny pozdě-
ji, 25.  října, přijede soubor Geisslers Ho-
fcomoedianten s  divadelní site-specifi c 
Tanec smrti. Smuteční průvod jako při-
pomínka radosti v  režii Michaely Váňo-
vé je inspirován stejnojmenným cyklem 
malovaných fresek špitální chodby hos-
pitálu v  Kuksu. Sérii zakončí dušičkové 
dobrodružství věnované dětem. Posled-
ní neděli před Svátkem všech svatých 
ho odstartuje výtvarná dílna, po níž se 
malí diváci společným průvodem vyda-
jí na hřbitov. V  Galerii Na shledanou se 
odehraje loutková pohádka Víti Marčíka 
staršího O holčičce, která se ještě nenaro-
dila určená všem, kteří se nebáli narodit 
a teď mají strach z umírání. „Těší mě, že se 
v podzimním pokračování podařilo propo-
jit tolik rozmanitých přístupů k  divadelní 
tvorbě. Od objektového divadla, přes tanec 
a vzdušnou akrobacii na hrazdě, až po si-
te-specifi c a loutkové představení pro děti. 
Věřím, že každé z  vybraných představení 
umocněné geniem loci smuteční síně bude 
pro diváky nezapomenutelným zážitkem,“ 
doplňuje ředitel Kultury Volyně Martin 
Roškaňuk.

Kompletní program Kultury Voly-
ně a  předprodej vstupenek najdete na 
www.kultura-volyne.cz. 

 V říjnu ve Volyni zahrají Krausberry, divadlo VOSTO5 i Víťa Marčík
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S pohybem

Zábavou a humorem

S občerstvením

S písní

Počasí nám přálo, slunce hřálo, všem 
chutnalo, takže příští rok si vše zopakuje-
me. Zveme vás mezi nás!

SPAS Volyně, spas.volyne@seznam.cz

 SPAS se rozloučil s létem v Rekreačním parku Volyně (koupaliště)
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Výlet na Šumavu – Hrabický okruh, Vimperk
Datum: 2. října 2022, neděle (při nepřízni počasí náhradní termín)
Program: 
1. sraz: 9:35 h na vlakovém nádraží ve Volyni
2. odjezd: 9:44 h vlakem do Vimperku
3. Hrabický okruh: výhledy na Šumavu i do vnitrozemí
4. Vimperk: Vodník (restaurace) Křížová cesta, historické centrum (cukrárna Pod Zámkem)
5. délka trasy: 11 km
6. návrat: 13:47 h nebo v 15:47 h z Vimperku (Volyně 14:19 h nebo 16:19 h)
7. vezměte si: peníze na vlak, svačinu, pití, vhodné oblečení a vhodnou obuv, dobrou náladu

SRDEČNĚ ZVEME DĚTI A DOSPĚLÉ, VŠECHNY MILOVNÍKY ŠUMAVY. POJĎTE S NÁMI NA VÝLET.
www.sokol.volyne.info, 728 117 969

25. srpna byla povolána jednotka sboru s  cisternou Liaz 
k požáru hnoje na poli u obce Němětice. K  této události byl 
povolán i HZS Strakonice a jednotky obcí Nihošovice a Čestice. 
Hnůj pravděpodobně zahořel z  důvodu zapaření po nedáv-
ných deštích. Naše jednotka zde působila jako záloha a poz-
ději byla poslána zpět na základnu.

26. srpna byla vyslána jednotka k padlému stromu v ulici 
Na Ostrovci ve Volyni. Hasiči vyjeli s dopravním automobilem 
Iveco. Pomocí motorové pily byl strom odklizen a  vozovka 
uvolněna pro průjezd vozidel.

4. září zajistili členové Petr Chvosta a Lukáš Fiala občerst-
vení na kopci u kaple Anděla Strážce v rámci andělské poutě.

10. září se vydali naši členové do města Příbram na soutěž 
Běh hasičů do Svatohorských schodů.   Na start fyzicky velice 

 Činnost Sboru dobrovolných hasičů Volyně
náročného výstupu po schodech se postavily dvě naše dvoji-
ce. V  kategorii muži nás reprezentovali David Šimek a  Lukáš 
Fiala, v kategorii ostatní vyráželi na trať Oldřich Pecka a Tomáš 
Prokop. Hasiči během běhu zdolávají převýšení 80 metrů na 
560 metrů dlouhé trati čítající 289 schodů. Závodníci jsou při-
tom oblečeni do oděvu PS II, na hlavě nesou zásahovou přilbu, 
na zádech je zatěžkává dýchací přístroj a jsou obuti do zásaho-
vé obuvi. První pasáž tratě navíc nesou dvě hadice a proudni-
ci, které na prvním stanovišti spojí a dále pokračují bez nich. 
Během závodu si závodníci sáhnou na dno svých fyzických sil. 
První dvojice skončila na 17. místě v  kategorii muži a  druhá 
dvojice vybojovala 6. místo v kategorii ostatní. Tato soutěž je 
známá skvělou atmosférou mezi závodníky.

Za SDH Volyně Roman Přílepek ml.

 Tenisový klub Volyně informuje

Při slavnostním otevření nového 
areálu v  loňském roce věnoval senátor 
MUDr. Tomáš Fiala volyňským tenistům 
velký pohár s  přáním, aby se stal trofejí 
pro vítěze některého z turnajů, které vo-
lyňský klub pořádá. Tímto byla založena 
nová tradice a v sobotu 20. srpna letoš-
ního roku se uskutečnil druhý ročník tur-
naje ve smíšených čtyřhrách, hraný pod 
názvem SENATOR’S CUP VOLYNĚ 2022.

Na akci se zaregistrovalo dvaadvacet 
účastníků z Volyně, Strakonic, Písku, Blat-
né a  Českého Krumlova, kteří vytvořili 
jedenáct smíšených dvojic. Několik dal-
ších žen se ještě omluvilo. Všechny před-
povědi počasí slibovaly déšť a  vše na-
svědčovalo tomu, že turnaj bude muset 
být zrušen a přesunut na jiný termín. Až 
v  sobotu ráno organizátoři účastníkům 
potvrdili, že se klání uskuteční alespoň ve 
zkrácené variantě.

Páry byly rozlosovány do dvou sku-

Volyňští tenisté odehráli 2. ročník turnaje SENATOR’S CUP.
pin, jedné šestičlenné a druhé pětičlenné. 
První skupina byla papírově silnější, sešli 
se zde všichni předpokládaní favorité tur-
naje. Zápasy ve skupinách i o umístění se 
hrály pouze na 4 vítězné gamy. Roli favo-
ritů ve skupinách potvrdili manželé Fia-
lovi i manželé Burianovi, kteří postoupili 
do fi nále. V  jedné skupině měly tři páry 
po dvou výhrách i dvou porážkách, a tak 
o konečném pořadí muselo rozhodnout 
celkové skóre ze vzájemných zápasů.

Finále mezi Irenou s Tomášem Fialo-
vými a  Janou se Zdeňkem Burianovými 
bylo herně poměrně vyrovnané, avšak 
s  jasným výsledkem 4:1 pro prvně jme-
nované. Touto výhrou manželé Fialovi 
obhájili vítězství z loňského roku. V zápa-
se o třetí místo zvítězila dvojice Lejsek – 
Pokorná nad Strnadem se Strabačkovou 
také v poměru 4:1. Finále i zápas o  třetí 
místo se hrály za drobného deště, a pro-
to další zápasy o konečné umístění byly 

zrušeny. Akci podpořily fi rmy Elektro Jan 
Rubeš, Volyně, Projektová kancelář KOM-
PLET Strakonice – Ing. Neumitka, UNI-
ELEKTRO Strakonice s.r.o., CN Cargo, spol. 
s.r.o. Vodňany a Ing Strnad.

Na závěr akce věrný fanoušek volyň-
ských tenistů, starosta města Ing. Čer-
vený předal poháry a  věcné ceny. Celý 
den byla v  areálu skvělá divácká atmo-
sféra, vytvořená především rodinnými 
příslušníky hráčů. Během turnaje zajiš-
ťovaly členky klubu bohaté občerstve-
ní z  domácí kuchyně. Po skončení bojů 
následovalo posezení v  klubovně při 
občerstvení. Diskutovalo se o dalším tur-
naji, kterým by měl být podzimní halový 
turnaj ve Strakonicích opět ve smíšených 
čtyřhrách. Účastníci turnaje se rozcházeli 
s pocitem příjemně stráveného dne, na-
plněného oblíbeným sportem v přítom-
nosti dlouholetých tenisových přátel.

Jiří Neumitka

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně
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Památný den sokolstva 8. říjen
Památný den sokolstva, který letos připadá na sobotu, si připomeneme v  jeho 
předvečer, v  pátek 7. 10. Sejdeme se u  sokolovny v  18 h, kde vzpomeneme na 
sokolky a sokoly, kteří obětovali pro svou vlast to nejcennější.
Následovat bude lampionový průvod městem, puštění lodiček se světýlky po 
řece Volyňce a zapálení svíčky u pomníku padlým.
Lampionový průvod zakončíme před kinem, kde bude připraveno promítání pro 
děti.

Nezapomínejme, komu vděčíme za svou existenci a svobodu!

Memoriál Bedřicha Šupčíka
Zveme všechny děti i dospělé ve čtvrtek 20. 10. od 16 h do sokolovny na zajímavý 

a hravý pětiboj. Vedle 4 veselých disciplín samozřejmě nebude chybět šplh pro zájemce 
na tyči i na laně s přírazem i bez přírazu. 

Připomeneme si tak sokola Bedřicha Šupčíka, nar. 22. 10. 1898, prvního 
československého olympijského vítěze. Zlatou medaili získal na VIII. olympijských 

hrách v Paříži v r. 1924 za šplh na laně bez přírazu (lano 8 m, čas 7,2 s).

Rok se s rokem opět sešel a léto se rychle blíží. Volyňští skau-
ti pomalu začínají plánovat tábor. Víme jen, že bude na Lipně, to 
chce asi nějaké téma, které souvisí s vodou. Co taková cesta kolem 
světa po oceánu? Výletní loď? Pirátí? Titanic? A! To je ono. Řekneme 
dětem, že pojedou na zaoceánskou plavbu parníkem Titanique II, 
dostanou vstupenky na loď, na kterou nastoupí a během prvního 
noci se stane velká nehoda, nabourají do ledovce a jejich úkolem 
na nadcházejících 14 dnů je naučit se přežívat na pustém ostrově, 
kam po nehodě s vypětím všech sil doplavali a v neposlední řadě 
se z ostrova také dostat. Perfektní zápletka, jdeme na to!

Co na začátek? Když jsme se dokázali dostat z parníku na ost-
rov, určitě se zvládneme dostat zpátky k jeho vraku, pobrat z něj 
všechno, co se dá, a potom se vrátit zase na ostrov. Během tábora 
postupně začínáme stavět vor, abychom se měli jak dostat pryč 
z  tohoto proradného ostrova. Další den přišel obrovský požár. 
Skaut nebo trosečník – s ohněm musí umět zacházet každý. Nej-
dříve je to spíše náš pán, ale potom, co jsme posbírali všechny uh-

 Zalipenská plavba parníkem 2022
líky, byl pod naší kontrolou a dokonce jsme si na něm uvařili čaj ze 
všech možných bobulí, co jsme na ostrově našli. Čaj se ale nedá pít 
věčně a pomalu nás přepadá hlad, učíme se lovit a také získávat 
pitnou vodu z mořské.

Úkol pro pozorného čtenáře: Zkuste vyrobit co nejsilnější roz-
tok soli s vodou, nalijte jej do nějaké ploché nádoby, aby hladina 
byla zhruba půl centimetru nad dnem misky a  nádobu dejte ji 
na zahradu na slunce, za pár dnů můžete pozorovat krásné velké 
krystalky soli. (Bohužel se nám nepodařilo experiment vyfotit).

Nyní už umíme přežívat, ale na ostrově začíná být docela 
nuda. Z vosku divokých včel jsme zkusili vyrábět svíčky, abychom 
si mohli svítit na nočních výpravách. Připraveni na výpravu bě-
hem dne i  noci se odhodláváme na průzkum ostrova. Nejdříve 
narazíme na milé domorodce, kterým pomáháme vyrobit lék pro-
ti hadímu uštknutí. Posléze vyšplháme na vysokou horu, odkud 
v dáli vidíme… Nic. Pomalu nám dochází nápady, jak bychom se 
mohli dostat zpátky domů, zkoušíme stavět co nejvyšší věž, aby 
nás z dálky bylo vidět, posílat vzkaz v lahvi, nic nepomáhá.

Každý se postupně naloďuje a vůbec neví, co ho čeká!Každý se postupně naloďuje a vůbec neví, co ho čeká!

Vaření čaje vyžaduje pořádnou dávku trpělivosti a sou-Vaření čaje vyžaduje pořádnou dávku trpělivosti a sou-

středěnístředění
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Když tu náhle nás přepadají piráti. My se ale nedáme, piráty 
porážíme, opravujeme jejich loď a na co nám je teď ten vor, který 
celý tábor stavíme? Je sice skoro hotový, ale kdo by brázdil moře 
na voru, když má k dispozici loď. Dostáváme se tedy domů a na 
dobrodružství, které jsme zažili už do konce života nezapomene-
me.

Jako každý rok toto však nebyla jediná věc, kterou jsme si na 
táboře užili. Jednoho dne se v táboře objevila truhla adresovaná 
nějaké Evě Domkové. Celý den nikdo nevěděl, o co jde. Až večer, 
když přišla slečna oblečená celá ve žlutém, začaly věci dávat smy-
sl. 9 cestovatelů se vydalo na cestu do Afriky, kde se jim přihodilo 
něco nehezkého, a tak umřeli. Právnička Eva Domková dostala za 
úkol řešit dědické řízení po těchto cestovatelích a nechtěla se ta-
hat s plnou bednou, a tak si ji nechala poslat do našeho tábora. 

Heslo mohli nějakým způsobem dát dohromady pouze právo-
platní dědici majetku zesnulých cestovatelů podle nadmořských 
výšek jejich nejoblíbenějších míst.

Abychom si ale pořád jen nehráli, navštívila nás i  vodní zá-
chranka a povídala nám, jak se chovat u vody, na ní nebo v ní. 
Dále jsme měli možnost si během workshopového dne, kdy si ka-
ždý vedoucí připraví něco z oblasti, co ho baví, vyzkoušet nějaké 
neobvyklé aktivity. Letos nejvíce válely bezpochyby lodě, dále šly 
hodně do kurzu masáže, meditace nebo geocaching. 

Tábor – nejen díky úžasnému počasí – byl velmi vydařený a už 
teď se nemůžeme dočkat, jaké dobrodružství se na nás chystá 
v příštím roce.

Kdyby se jen někdo chytil a pomohl námKdyby se jen někdo chytil a pomohl nám

A tohle je celý tábor 2022A tohle je celý tábor 2022

Právoplatní dědici s pozůstalostíPrávoplatní dědici s pozůstalostí


